ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

Of. N.º 016/2021.

                                                                                Amaral Ferrador, 23 de fevereiro de 2021.

Exmo. Senhor:

Ao cumprimentar-lhe cordialmente, vimos através deste informar que a Câmara de Vereadores

apreciou em 2ª e ultima discussão e votação o seguinte:

Proposição 01/2021

Os Vereadores Ronivan Fontoura Braga e Reginaldo da Silva Vargas da bancada do Progressista,

que esta subscrevem, vem após ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal que

sejam construídos redutores de velocidade na Vila Diamantina. (em anexo). APROVADO.

Proposição 02/2021

Os Vereadores Ronivan Fontoura Braga e Reginaldo da Silva Vargas da bancada do Progressista

que estas subscrevem, vem após ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal que

seja feito o encanamento de água   na propriedade do Senhor VARDECI VASCONCELOS DA SILVA,

na localidade da COLONIA SANTO ANTONIO. (em anexo). APROVADO.

Pedido de Providência _ 01/2021

O Vereador João Carlos Coelho Martins da bancada do PSDB, vem após ouvir o Soberano Plenário,

solicitar ao Executivo Municipal o seguinte:

- Que seja feito o encanamento da água da localidade da Goiaba 1, próximo a localidade do Senhor

Lauro. Com a Máxima Urgência.  (em anexo). APROVADO.

Proposição Verbal

Os Vereadores Ronivan Fontoura Braga e Reginaldo da Silva Vargas da bancada do Progressista,

que estás subscrevem, vem após ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal que

seja realizada a flexibilidade no pagamento dos Impostos dos Comércios locais de Amaral

Ferrador, parcelado em 10 vezes sem juros, devido a estarmos passando por um período de

Pandemia. APROVADO.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

Proposição Verbal

A Vereadora Rosileti da Silva Vasconcelos da bancada do PDT, que esta subscreve, vem após ouvir

o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal que seja realizada a construção de lombada

em frente a Escola Municipal Colônia Santo Antônio. APROVADO.

Atenciosamente,

________________________________________

Ver. João Carlos Coelho Martins

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA

PREFEITO MUNICIPAL

Amaral Ferrador/RS